
18  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.542 Terça-feira, 06 DE ABRIL DE 2021

119032/1 VERA LUCIA ALMEIDA DAMOUS 2020/2021 03/05/2021 A 01/06/2021
57208398/1 VERA LUCIA BORGES VEIGA BRANDAO 2018/2019 17/05/2021 A 15/06/2021
57190973/1 VERA LUCIA EVANGELISTA DOS SANTOS 2019/2020 03/05/2021 A 01/06/2021
5187753/1 VERONICA SERAFINA SANTOS SOUSA 2019/2020 03/05/2021 A 01/06/2021
57194746/1 VERONICA SUELY FARIAS LIMA 2020/2021 03/05/2021 A 01/06/2021
6079342/2 VITORIA BENTES DE MELO LOBO 2020/2021 03/05/2021 A 01/06/2021
720453/1 WAGNER TADEU RODRIGUES GOMES 2019/2020 03/05/2021 A 01/06/2021
5897322/1 WALCINEI ROSA MONTEIRO 2020/2021 03/05/2021 A 01/06/2021
54189945/1 WALDACI MATOS MARTINS 2020/2021 03/05/2021 A 01/06/2021
5633613/2 WALDERI LIMA DO NASCIMENTO 2019/2020 03/05/2021 A 01/06/2021
57207848/1 WALDIRENE NUNES RODRIGUES 2018/2019 17/05/2021 A 15/06/2021
57197102/1 WANDERSON ANTONIO FLORENTINO DE ANDRADE 2019/2020 03/05/2021 A 01/06/2021
57194007/1 WANDERSON DA CONCEICAO SILVA 2020/2021 03/05/2021 A 01/06/2021
57198256/1 WANESSA SOEIRO FERNANDES 2020/2021 26/05/2021 A 24/06/2021
5829429/2 WELITON DE SOUZA VIEIRA 2019/2020 01/05/2021 A 30/05/2021
118028/1 WELITON LEITE DOS SANTOS 2020/2021 03/05/2021 A 01/06/2021

57190353/1 WELLINGTON CALDAS DO CARMO 2019/2020 03/05/2021 A 01/06/2021
57233227/1 WIRLEN ARNAUD GONCALVES 2019/2020 03/05/2021 A 01/06/2021

79413/1 ZELINA MIRANDA PINHEIRO 2020/2021 03/05/2021 A 01/06/2021

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.04.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 642123

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
O LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ, através da Pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de: MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO PARÁ. (Pre-
gão 04/2021)
DATA DA ABERTURA: 23/04/2021.
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
UASG: 926007
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital no sítio: 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.be (mu-
ral de Licitações).
RESPONSÁVEL PELO CERTAME: SIMONE SERRAO RODRIGUES – Pregoei-
ra-LACEN-PA

Protocolo: 642082

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 198 DE 05 DE ABRIL DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) ILIETE SOCORRO ALCOFORADO BESSA, matrícula 
5140315-4 cargo de ASSISTENTE SOCIAL regime jurídico de Estatutário 
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 19.07.15 A 18.07.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 19.04.21 A 18.05.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 641875

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
Tornar sem efeito a portaria n°138 do dia 02 de março de 2021, publicada 
no DOE de n°34.505 do dia 03.03.2021 que determinava 30 dias de licen-
ça prêmio para o (a) servidor (a) IRACI BRITO DA SILVA, cargo: Agente 
de Portaria matrícula 54194148-1, que solicita cancelamento da licença 
prêmio referente ao triênio 14.10.11 a 13.10.14. Referente ao período de 
22/04/2021 a 21/05/2021. Devido a necessidade de servidor em unidade
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 05.04.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 642053

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 002 DE 26 DE MARÇO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor VANDIR JOSÉ CHAGAS DA FONSECA, matrícula 221325/2, car-
go de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotado no 
Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio correspondente ao triênio de 18.03.2008 a 17.03.2011.
AUTORIZAR, que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.05.2021 a 29.06.2021, no total de 60 sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 26.03.2021
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 642067

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

Portaria nº 020/2021 – 31.03.2021 - CONCEDER
Nome: ANTONIO OZEMIR FIALHO SILVA
Matricula: 57194899-1 Cargo: Médico Veterinário
Lotação: 3ºCRS GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 28.01.16 a 27.01.2019
Período: 05.04.2021 a 04.05.2021 (30) trinta dias

Protocolo: 641795

DIÁRIA
.

Portarias 181 e 182 de Diárias de 01/04 /2021
Fundamento Legal: Nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo : Desclocamento até o município de Igarapé-Açú com objetivo 
de sensibilizar secretário de Saúde e equipe de saúde quanto ao risco de 
ocorrências animais de Zoonose  e transmição para humanos.
Servidores: Ana Patricia da G. Bitencourt Med. Veterinária mat. 57190872
Simone Silveira da Costa Med. Vetrerinaria mat. 541868022
Benedito J. Lima da Silva motorista mat. 57053041
Origem: Castanhal/Igarapé-Açú  período: 06/04/2021
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva

Protocolo: 641792
Portarias Nº 185 E 186 de Diárias de 05/04 /2021
Fundamento Legal: Nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo : Deslocamento até o município de Curuçá,com objetivo de sensi-
bilizar secretário de Saúde e equipe de saúde quanto ao risco de ocorrên-
cias animais de Zoonoses  e transmissão para o ser humano.
Servidores: Ana Patricia da G. Bitencourt Med. Veterinária mat. 57190872
Simone Silveira da Costa Med. Veterinária mat. 541868022
Edmilson Alves Cavalcante Fllho motorista mat: 0503399
Origem: Castanhal/Curuçá período: 13/04/2021
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva

Protocolo: 641841
Portarias Nº 183 e 184 de Diárias de 05/04 /2021
Fundamento Legal: Nº 5.810/94 art. 145 RJU
Objetivo : Deslocamento até o município de Inhangapi, com objetivo de 
sensibilizar secretário de Saúde e equipe de saúde quanto ao risco de ocor-
rências animais de Zoonose  e transmissão para humanos.


